



Sede in Torino -via Salbertrand n. 57/25

Codice fiscale 97698310014

Bilancio al 31 Dicembre 2016

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
Immobilizzazioni		
Materiali		
Mobili e macchine ufficio elettroniche	879	879
(f.do amm.to)	- 594	- 462
Apparecchiature Elettroniche	91	91
(f.do amm.to)	- 91	- 91
	<u>286</u>	<u>417</u>
Totale Immobilizzazioni	286	417
Attivo Circolante		
Crediti Attività Istituzionale		
vs AUSER regionale di volontariato	-	-
vs AUSER provinciali e territoriali	479	
vs Altri		
	<u>479</u>	-
Crediti Attività Commerciale		
vs Clienti	2.230	7.301
vs Clienti c/cauzioni	5.400	14.400
	<u>7.630</u>	<u>21.701</u>
Crediti vs Erario		
Erario c/IVA	-	-
Erario c/IRAP	-	-
Erario c/IRES	-	-
Erario c/IRPEF	-	-
Erario c/imposte da rimborsare	82	
	<u>82</u>	-
Disponibilità Finanziarie		
Denaro e Valori in Cassa	1.897	1.261
Depositi Bancari	65.711	48.759
	<u>67.608</u>	<u>50.020</u>
Totale Attivo Circolante	75.799	71.721

TOTALE ATTIVO		76.085	72.138
STATO PATRIMONIALE PASSIVO			
		31/12/2016	31/12/2015
Patrimonio Netto			
Libero		34.376	30.867
Utile o Perdita d'Esercizio		10.258	3.509
		<u>44.634</u>	<u>34.376</u>
Vincolato		-	-
		<u>0</u>	<u>0</u>
Totale Patrimonio		44.634	34.376
Fondi accantonamento			
Fondo Solidarietà Nazionale		200	-
		<u>200</u>	<u>-</u>
Fondi per rischi e oneri			
Fondo rischi		6.000	8.000
		<u>6.000</u>	<u>8.000</u>
Debiti Attività Istituzionale			
vs Fornitori		2.244	2.244
vs AUSER Nazionale		2.700	-
vs AUSER Regionale di Volontariato		15.998	21.634
vs AUSER Provinciali e Territoriali		761	4.705
vs Erario		420	531
vs Istituti di Previdenza e Sicurezza Sociale		-	-
vs Altri		28	59
		<u>22.151</u>	<u>29.174</u>
Debiti Attività Commerciale			
vs Erario		-	589
vs Fornitori		-	-
		<u>-</u>	<u>589</u>
Ratei e Risconti			
risconti passivi		3.100	-
		<u>3.100</u>	<u>-</u>
TOTALE PASSIVO		76.085	72.138

CONTO ECONOMICO	2016	2015
PROVENTI		
Entrate Istituzionali		
Quote Associative	17.881	19.572
Contributi Liberi	5.000	-
Ricavi da Attività Istituzionale	10.620	47.051
Sopravvenienze	-	-
	<u>33.501</u>	<u>66.623</u>
Attività Commerciale		
Ricavi per Servizi		13.484
	<u>0</u>	<u>13.484</u>
Proventi Finanziari		
Sopravvenienze Attive	5.210	1.483
Interessi Attivi	5	4
	<u>5.215</u>	<u>1.487</u>
TOTALE PROVENTI	38.716	81.595
ONERI		
Costi per Attività Istituzionali	15.482	63.275
Costi per Attività Commerciali	-	-
Spese Generali	4.967	4.995
Ammortamenti	132	132
Oneri Finanziari	131	184
Oneri Straordinari	7.746	1.388
TOTALE ONERI	28.458	69.974
Risultato ante Imposte	10.258	11.620
Imposte		
IRES		111
	<u>0</u>	<u>111</u>
Risultato di Gestione	10.258	11.509
TOTALE A PAREGGIO	38.716	51.595

I saldi espressi in unità di euro corrispondono alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio Direttivo